

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (010082) BALAI BESAR PENGEMBANGAN PENGUJIAN MUTU BENIH TANAMAN PANGAN & HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 17,264,970,000

Halaman : 1

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
018.03.HA	Program Ketersediaan, Akses dan Konsumsi Pangan Berkualitas			9,943,652,000	
4579	Pengelolaan Sistem Perbenihan Tanaman Pangan			9,943,652,000	
4579.AEA	Koordinasi[Base Line]	1.0 kegiatan		1,500,000,000	
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
4579.AEA.001	Koordinasi, Bimtek, Monev dan pelaporan	1.0 kegiatan		1,500,000,000	
101	Tanpa Komponen			1,500,000,000	
A	Bimbingan Teknis dan Pelatihan Kegiatan Budidaya Manajemen Tanaman Pangan Provinsi Jawa Tengah			1,216,354,000	
521211	Belanja Bahan (KPPN.139-Jakarta V)			341,526,000	RM
	- ATK dan komputer supplies	12.0 PKT	3,030,000	36,360,000	
	- Sarana pendukung kegiatan	1005.0 PKT	250,000	251,250,000	
	- Pencetakan sertifikat	12.0 PKT	727,000	8,724,000	
	- Penggandaan Materi	1020.0 PKT	36,000	36,720,000	
	- Pelaporan	12.0 PKT	226,000	2,712,000	
	- Pembuatan spanduk	12.0 PKT	480,000	5,760,000	
521213	Belanja Honor Output Kegiatan (KPPN.139-Jakarta V)			26,100,000	RM
	- Honorarium Penanggung Jawab Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD (SKA KPA)	12.0 OK	450,000	5,400,000	
	- Honorarium Ketua/Wakil ketua Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD (SK KPA)	12.0 OK	400,000	4,800,000	
	- Honorarium Sekretaris Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD (SK KPA)	12.0 OK	300,000	3,600,000	
	- Honorarium Anggota Panitia Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD (SK KPA)	41.0 OK	300,000	12,300,000	
521219	Belanja Barang Non Operasional Lainnya (KPPN.139-Jakarta V)			3,200,000	RM
	- Bantuan transpor liputan media	16.0 OK	200,000	3,200,000	
522141	Belanja Sewa (KPPN.139-Jakarta V)			11,200,000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4	14.0 HARI	800,000	11,200,000	SBM
522151	Belanja Jasa Profesi (KPPN.139-Jakarta V)			149,900,000	RM
	- Honorarium Narasumber Pejabat Setingkat Menteri/Pejabat Negara lainnya yang disetarakan Non Kementan	36.0 OJ	1,700,000	61,200,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III kebawah) Non Kementan	72.0 OJ	900,000	64,800,000	SBM
	- Honorarium Tenaga Ahli DPR	18.0 OJ	900,000	16,200,000	
	- Honorarium Moderator Non Kementan	11.0 OK	700,000	7,700,000	
524111	Belanja Perjalanan Dinas Biasa (KPPN.139-Jakarta V)			206,000,000	RM
	- Pengumpulan data, koordinasi	62.0 OP	500,000	31,000,000	
	- Perjalanan Anggota DPR, Tenaga Ahli dan Penyelenggara	35.0 OP	5,000,000	175,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (010082) BALAI BESAR PENGEMBANGAN PENGUJIAN MUTU BENIH TANAMAN PANGAN & HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 17,264,970,000

Halaman : 2

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			478,428,000	RM
	- Perjalanan peserta fullday	1174.0 OH	150,000	176,100,000	
	- Transport narasumber (3 orang x 12 kali)	24.0 OP	150,000	3,600,000	
	- Paket meeting fullday	1052.0 OH	264,000	277,728,000	
	- Perjalanan panitia daerah	84.0 OP	250,000	21,000,000	
B	<u>Bimbingan Teknis dan Pelatihan Kegiatan Budidaya Manajemen Tanaman Pangan Provinsi Papua</u>			283,646,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			49,550,000	RM
	- Sarana pendukung kegiatan	220.0 PKT	200,000	44,000,000	
	- Pencetakan sertifikat	3.0 PKT	600,000	1,800,000	
	- Pelaporan	3.0 PKT	450,000	1,350,000	
	- Pembuatan spanduk	6.0 PKT	400,000	2,400,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			2,050,000	RM
	- Honorarium Penanggung Jawab Panitia	1.0 OK	450,000	450,000	
	- Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD (SKA KPA)	1.0 OK	400,000	400,000	
	- Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD (SK KPA)	1.0 OK	300,000	300,000	
	- Seminar/Rakor/Sosialisai/Diseminasi/FGD (SK KPA)	3.0 OK	300,000	900,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			7,406,000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4	7.0 HARI	1,058,000	7,406,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			30,000,000	RM
	- Honorarium Narasumber Pejabat Setingkat Menteri/Pejabat Negara lainnya yang disetarakan Non Kementan	9.0 OJ	1,700,000	15,300,000	
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III kebawah) Non Kementan	14.0 OJ	900,000	12,600,000	SBM
	- Honorarium Moderator Non Kementan	3.0 OK	700,000	2,100,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			77,900,000	RM
	- Perjalanan Anggota DPR	2.0 OP	21,250,000	42,500,000	
	- Perjalanan Tenaga Ahli	3.0 OP	11,800,000	35,400,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			116,740,000	RM
	- Perjalanan peserta fullday	189.0 OH	150,000	28,350,000	
	- Transport narasumber (3 orang x 3 kali)	7.0 OP	150,000	1,050,000	
	- Paket meeting fullday	220.0 OH	397,000	87,340,000	
4579.SDB	<u>Penelitian dan Pengembangan Purwarupa[Base Line]</u>	10.0 Purwarupa		8,443,652,000	
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
4579.SDB.004 051	<u>Uji Terap Metode Pengujian Mutu Benih</u> <u>Melaksanakan Bimbingan dan Sosialisasi Kegiatan Pengujian Mutu Benih</u>	10.0 Purwarupa		8,443,652,000 3,165,595,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (010082) BALAI BESAR PENGEMBANGAN PENGUJIAN MUTU BENIH TANAMAN PANGAN & HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 17,264,970,000

Halaman : 3

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
A	<i>Sinkronisasi penerapan sistem manajemen mutu lab</i>			238,773,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			23,503,000	RM
	- ATK dan komputer supplies	1.0 PKT	3,750,000	3,750,000	
	- penggandaan materi	1.0 PKT	4,078,000	4,078,000	
	- perlengkapan peserta	1.0 PKT	15,675,000	15,675,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			11,700,000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III kebawah) Non Kementan	13.0 OJ	900,000	11,700,000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			25,830,000	RM
	- perjalanan kegiatan/survey	5.0 OP	5,166,000	25,830,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			177,740,000	RM
	- perjalanan narasumber, peserta, penyelenggara	20.0 OP	3,859,000	77,180,000	
	- Akomodasi dan Konsumsi [0 org x 0 hr]	150.0 OH	670,400	100,560,000	
B	<i>Seminar pengembangan metode</i>			92,172,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			25,442,000	RM
	- ATK dan komputer supplies	1.0 PKT	1,067,000	1,067,000	
	- perlengkapan peserta	75.0 PKT	325,000	24,375,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			26,500,000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon II) Non Kementan	4.0 OJ	1,000,000	4,000,000	SBM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III kebawah) Non Kementan	25.0 OJ	900,000	22,500,000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			900,000	RM
	- perjalanan kegiatan/survey	2.0 OP	450,000	900,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			39,330,000	RM
	- perjalanan narasumber, peserta, penyelenggara	50.0 OP	231,600	11,580,000	
	- Akomodasi dan Konsumsi [50 org x 1 hr]	50.0 OH	555,000	27,750,000	
C	<i>Bimbingan teknis</i>			477,805,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			40,750,000	RM
	- ATK dan komputer supplies	1.0 PKT	2,435,000	2,435,000	
	- Konsumsi IHT Kesehatan Benih Jawa Barat	100.0 OH	85,000	8,500,000	
	- penggandaan materi	3.0 PKT	790,000	2,370,000	
	- perlengkapan peserta	2.0 PKT	11,937,500	23,875,000	
	- perlengkapan peserta IHT Kesehatan Benih	30.0 OP	119,000	3,570,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (010082) BALAI BESAR PENGEMBANGAN PENGUJIAN MUTU BENIH TANAMAN PANGAN & HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 17,264,970,000

Halaman : 4

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Sewa kendaraan roda 4	2.0 Hari	3,500,000	7,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III kebawah) Non Kementan	31.0 OJ	900,000	27,900,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - perjalanan kegiatan/survey - perjalanan kegiatan/survey IHT	30.0 OP 5.0 OP	400,000 780,000	12,000,000 3,900,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V) - perjalanan penyelenggara, dan peserta - perjalanan narasumber, peserta, penyelenggara - Akomodasi dan Konsumsi [0 org x 0 hr]	10.0 OP 25.0 OP 591.0 OH	2,415,000 300,200 600,000	24,150,000 7,505,000 354,600,000	RM
D	<i>Pengawalan Tim Supervisi dan Pendampingan Pelaksanaan Program dan Kegiatan Utama Kementerian Pertanian</i>			2,356,845,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Sarana dan prasarana - konsumsi - ATK dan komputer supplies - perlengkapan peserta - penggandaan	5.0 PKT 1980.0 OH 5.0 PKT 5.0 PKT 1.0 PKT	3,890,000 50,000 2,560,000 13,000,000 5,526,000	19,450,000 99,000,000 12,800,000 65,000,000 5,526,000	RM
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Upah tenaga kerja	5.0 Paket	5,610,000	28,050,000	RM
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Sewa Kendaraan Roda 4 - Sewa Lahan, Tenda	20.0 Hari 5.0 Paket	710,000 5,000,000	14,200,000 25,000,000	RM
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III kebawah) Non Kementan	108.0 OJ	900,000	97,200,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - pembinaan dan pengawalan - koordinasi, konsultasi, pendampingan	200.0 OP 64.0 OP	6,960,695 500,000	1,392,139,000 32,000,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Pertemuan pokja	2168.0 OH	100,000	216,800,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (010082) BALAI BESAR PENGEMBANGAN PENGUJIAN MUTU BENIH TANAMAN PANGAN & HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 17,264,970,000

Halaman : 5

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			349,680,000	RM
	- perjalanan narasumber, peserta, penyelenggara	299.0 OP	350,000	104,650,000	
	- Akomodasi dan Konsumsi [0 org x 0 hr]	400.0 OH	612,575	245,030,000	
052	Melaksanakan Penerapan Pengembangan Metode Pengujian Mutu Benih			2,477,492,000	
A	<i>Pelaksanaan Pengembangan Metode/Validasi/Verifikasi Komoditas Tanaman Pangan</i>			<i>1,972,758,000</i>	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.139-Jakarta V)			8,000,000	RM
	- pengiriman benih	16.0 PKT	500,000	8,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			53,670,000	RM
	- plastik kemasan dan label	20.0 PKT	947,000	18,940,000	
	- perlengkapan lapangan personil (52 orang)	1.0 PKT	29,730,000	29,730,000	
	- karung GKP	20.0 PKT	250,000	5,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			451,050,000	RM
	- ATK dan komputer suplies	10.0 PKT	3,751,000	37,510,000	
	- Bahan kimia	5.0 PKT	11,366,000	56,830,000	
	- Benih	10.0 PKT	3,313,000	33,130,000	
	- Pupuk, pestisida	10.0 PKT	21,385,000	213,850,000	
	- Sarana pengujian	10.0 PKT	10,973,000	109,730,000	
522119	<u>Belanja Langganan Daya dan Jasa Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			249,542,000	RM
	- Upah tenaga kerja	1.0 PKT	47,521,000	47,521,000	
	- Biaya prosesing (Biaya pengeringan, Biaya pembersihan, dan Biaya pengemasan)	1.0 PKT	29,915,000	29,915,000	
	- Biaya proses sertifikasi	1.0 PKT	19,826,000	19,826,000	
	- Biaya olah tanah s.d panen	20.0 PKT	7,614,000	152,280,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			223,686,000	RM
	- Sewa lahan	20.0 Ha	10,901,000	218,020,000	
	- Sewa kendaraan roda 4	5.0 Hari	800,000	4,000,000	
	- Sewa gudang	2.0 Paket	833,000	1,666,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			1,800,000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III kebawah) Non Kementan	2.0 OJ	900,000	1,800,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			963,010,000	RM
	- Konsultasi	115.0 OP	500,000	57,500,000	
	- Sosialisasi, perjalanan narasumber, pemantauan revolving	115.0 OP	7,874,000	905,510,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			22,000,000	RM
	- Menghadiri pertemuan	44.0 OP	500,000	22,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (010082) BALAI BESAR PENGEMBANGAN PENGUJIAN MUTU BENIH TANAMAN PANGAN & HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 17,264,970,000

Halaman : 6

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
B	<i>Pelayanan Pengujian dan Pemeliharaan Ruang Lingkup Laboratorium</i>			152,177,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			7,980,000	RM
	- pencetakan blangko	2.0 PKT	3,990,000	7,980,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			107,347,000	RM
	- ATK dan komputer suplies	2.0 PKT	7,471,000	14,942,000	
	- Bahan kimia	1.0 PKT	49,405,000	49,405,000	
	- benih, pupuk dan pestisida	1.0 PKT	3,100,000	3,100,000	
	- Sarana pengujian	1.0 PKT	39,900,000	39,900,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			30,200,000	RM
	- konsultasi	26.0 OP	500,000	13,000,000	
	- pengumpulan data, koordinasi	4.0 OP	4,300,000	17,200,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			6,650,000	RM
	- diseminasi, pelatihan, seminar, pertemuan teknis, pertemuan, sosialisasi	19.0 OP	350,000	6,650,000	
C	<i>Uji Petik Mutu Benih yang Beredar</i>			123,996,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.139-Jakarta V)			1,680,000	RM
	- pengiriman benih dan bibit	12.0 PKT	140,000	1,680,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			44,916,000	RM
	- ATK dan komputer suplies	1.0 PKT	3,850,000	3,850,000	
	- Bahan kimia, sarana pembuatan koleksi	1.0 PKT	3,000,000	3,000,000	
	- pembelian benih dan wadah	1.0 PKT	6,750,000	6,750,000	
	- pembelian koleksi varietas (55 koleksi)	1.0 PKT	5,000,000	5,000,000	
	- peralatan operasional PPC (sepatu, topi, dan jaket)	18.0 PKT	1,462,000	26,316,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			2,400,000	RM
	- Sewa Kendaraan Roda 4	3.0 HARI	800,000	2,400,000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			75,000,000	RM
	- koordinasi, pengumpulan data dan pengambilan contoh benih	15.0 OP	5,000,000	75,000,000	
D	<i>Buletin Vigor</i>			42,100,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.139-Jakarta V)			2,000,000	RM
	- pengiriman buku	1.0 PKT	2,000,000	2,000,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			20,000,000	RM
	- pencetakan buletin	200.0 EXP	100,000	20,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (010082) BALAI BESAR PENGEMBANGAN PENGUJIAN MUTU BENIH TANAMAN PANGAN & HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 17,264,970,000

Halaman : 7

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.139-Jakarta V) - pembuat artikel	20.0 HLM	100,000	2,000,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V) - ATK dan komputer suplies	1.0 PKT	5,050,000	5,050,000	RM
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V) - informasi di media cetak	1.0 kali	5,050,000	5,050,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - konsultasi	16.0 OP	500,000	8,000,000	RM
E	<u>Database/website</u>			56,750,000	
521213	<u>Belanja Honor Output Kegiatan</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Honorarium Pembuat Artikel Tim Pengelola Website (SK KPA)	57.0 Hal	100,000	5,700,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V) - ATK dan komputer suplies	1.0 PKT	2,550,000	2,550,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - konsultasi	36.0 OP	500,000	18,000,000	RM
	- pengumpulan data, koordinasi	5.0 OP	4,400,000	22,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Menghadiri pertemuan	17.0 OP	500,000	8,500,000	RM
F	<u>Pameran</u>			129,711,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V) - ATK dan komputer suplies	2.0 PKT	2,495,000	4,990,000	RM
	- Bahan Pameran	1.0 PKT	37,050,000	37,050,000	
522141	<u>Belanja Sewa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - sewa tempat pameran	1.0 PKT	24,975,000	24,975,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - konsultasi	7.0 OP	500,000	3,500,000	RM
	- pengumpulan data, koordinasi	12.0 OP	4,933,000	59,196,000	
053	Melaksanakan Standarisasi Laboratorium Pengujian Mutu Benih			637,481,000	
A	<u>Penguatan Laboratorium Penguji Benih</u>			55,257,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (010082) BALAI BESAR PENGEMBANGAN PENGUJIAN MUTU BENIH TANAMAN PANGAN & HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 17,264,970,000

Halaman : 8

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			10,050,000	RM
	- Snack Rapat Biasa JAWA BARAT	70.0 OK	20,000	1,400,000	SBM
	- Penggandaan dokumen sistem mutu	2.0 PKT	2,750,000	5,500,000	
	- Makan Rapat Biasa JAWA BARAT	70.0 OK	45,000	3,150,000	SBM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			5,147,000	RM
	- ATK dan komputer suplies	1.0 PKT	5,147,000	5,147,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			13,500,000	RM
	- Biaya pelaksanaan asesmen reakreditasi dan iuran tahunan	1.0 PKT	13,500,000	13,500,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			23,900,000	RM
	- konsultasi, koordinasi	31.0 OP	500,000	15,500,000	
	- Koordinasi, perjalanan asesor	3.0 OP	2,800,000	8,400,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			2,660,000	RM
	- Menghadiri pertemuan	7.0 OP	380,000	2,660,000	
B	<i>Laboratorium Penyelenggara Uji Profisiensi</i>			37,306,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			6,246,000	RM
	- Penggandaan doksistu	3.0 PKT	2,082,000	6,246,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			7,960,000	RM
	- ATK dan komputer suplies	2.0 PKT	3,980,000	7,960,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			15,500,000	RM
	- konsultasi, koordinasi	18.0 OP	500,000	9,000,000	
	- Koordinasi, pengumpulan data, monitoring, sosialisasi, perjalanan asesor	2.0 OP	3,250,000	6,500,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			7,600,000	RM
	- Menghadiri pertemuan	20.0 OP	380,000	7,600,000	
C	<i>Keanggotaan dalam Organisasi Internasional</i>			223,441,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			8,321,000	RM
	- Pembelian sertifikat ISTA	1.0 PKT	6,321,000	6,321,000	
	- Penggandaan doksistu	1.0 PKT	2,000,000	2,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			4,600,000	RM
	- ATK dan komputer suplies	2.0 PKT	2,300,000	4,600,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (010082) BALAI BESAR PENGEMBANGAN PENGUJIAN MUTU BENIH TANAMAN PANGAN & HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 17,264,970,000

Halaman : 9

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Registrasi pertemuan Annual Meeting ISTA - Biaya akreditasi	2.0 PKT 1.0 PKT	9,716,000 68,403,000	87,835,000 19,432,000 68,403,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - konsultasi, koordinasi	8.0 OP	500,000	4,000,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Menghadiri pertemuan	9.0 OP	305,000	2,745,000	RM
524211	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa - Luar Negeri</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Menghadiri pertemuan/pelatihan internasional (ISTA/OECD/APSA)	2.0 OP	57,970,000	115,940,000	RM
D	<i>Fasilitasi Penerapan Sistem Manajemen Mutu Laboratorium</i>			151,255,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Penggandaan doksistu	1.0 PKT	1,395,000	1,395,000	RM
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V) - ATK dan komputer suplies	1.0 PKT	4,500,000	4,500,000	RM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Konsultasi, penyiapan bahan bimbingan teknis fasilitasi penerapan sistem manajemen mutu - Pembinaan, konsultasi, pengumpulan data, sosialisasi, bimbingan teknis	25.0 OP 25.0 OP	500,000 5,000,000	12,500,000 125,000,000	RM
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Menghadiri pertemuan	4.0 OP	255,000	1,020,000	RM
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Menghadiri pertemuan	18.0 OP	380,000	6,840,000	RM
E	<i>Penyelenggaraan Uji Profisiensi</i>			139,022,000	
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Pengiriman benih - Pengiriman surat	50.0 PKT 50.0 PKT	199,000 52,000	12,550,000 9,950,000 2,600,000	RM
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Penggandaan	2.0 PKT	1,995,000	3,990,000	RM

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (010082) BALAI BESAR PENGEMBANGAN PENGUJIAN MUTU BENIH TANAMAN PANGAN & HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 17,264,970,000

Halaman : 10

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			19,892,000	RM
	- ATK dan komputer suplies	2.0 PKT	2,160,000	4,320,000	
	- Pembelian benih	1.0 PKT	9,887,000	9,887,000	
	- Pembelian wadah	1.0 PKT	5,685,000	5,685,000	
522151	<u>Belanja Jasa Profesi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			3,600,000	RM
	- Honorarium Narasumber/Pembahas (Pejabat Eselon III kebawah) Non Kementan	4.0 OJ	900,000	3,600,000	SBM
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			98,380,000	RM
	- Konsultasi, pengumpulan data	33.0 OP	500,000	16,500,000	
	- Pembinaan, Koordinasi, pengumpulan data, sosialisasi	20.0 OP	4,094,000	81,880,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			610,000	RM
	- Menghadiri pertemuan	2.0 OP	305,000	610,000	
F	<i>Serifikasi pelayanan publik</i>			31,200,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			2,000,000	RM
	- Penggandaan doksistu	1.0 PKT	2,000,000	2,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			2,000,000	RM
	- ATK dan komputer suplies	1.0 PKT	2,000,000	2,000,000	
522191	<u>Belanja Jasa Lainnya</u> (KPPN.139-Jakarta V)			22,200,000	RM
	- biaya survalen	1.0 PKT	22,200,000	22,200,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			5,000,000	RM
	- konsultasi	10.0 OP	500,000	5,000,000	
054	Pengelolaan rancangan, tata usaha, dan keuangan kegiatan			620,207,000	
A	<i>Perencanaan kegiatan</i>			87,385,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			25,000,000	RM
	- Penggandaan penyusunan KAK, ROPAK, JUKNIS	1.0 PKT	4,504,000	4,504,000	
	- Penggandaan dokumen perencanaan	2.0 PKT	4,248,000	8,496,000	
	- Perlengkapan tim perencanaan	16.0 PKT	750,000	12,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			6,000,000	RM
	- ATK dan komputer suplies	2.0 PKT	3,000,000	6,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			36,000,000	RM
	- konsultasi, koordinasi	72.0 OP	500,000	36,000,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (010082) BALAI BESAR PENGEMBANGAN PENGUJIAN MUTU BENIH TANAMAN PANGAN & HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 17,264,970,000

Halaman : 11

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			2,385,000	RM
	- Menghadiri pertemuan	10.0 OP	238,500	2,385,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			18,000,000	RM
	- Menghadiri pertemuan	4.0 OP	4,500,000	18,000,000	
B	<i>Pengelolaan Keuangan dan Perlengkapan</i>			293,029,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			27,317,000	RM
	- Konsumsi	100.0 OK	80,000	8,000,000	
	- penggandaan dan penjiilidan	1.0 pkt	13,773,000	13,773,000	
	- cetakan	1.0 PKT	5,544,000	5,544,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			40,212,000	RM
	- ATK dan komputer suplies	2.0 PKT	20,106,000	40,212,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			197,500,000	RM
	- konsultasi, koordinasi	175.0 OP	500,000	87,500,000	
	- pengumpulan data	22.0 OP	5,000,000	110,000,000	
524114	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Dalam Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			6,000,000	RM
	- Menghadiri pertemuan	30.0 OP	200,000	6,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			22,000,000	RM
	- Menghadiri pertemuan	44.0 OP	500,000	22,000,000	
C	<i>Pengelolaan Kepegawaian dan Tata Usaha</i>			239,793,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			54,668,000	RM
	- Snack Rapat Biasa JAWA BARAT	1139.0 OK	20,000	22,780,000	SBM
	- Makan Rapat Biasa JAWA BARAT	340.0 OK	45,000	15,300,000	SBM
	- Pengandaan dokumen	4.0 pkt	2,647,000	10,588,000	
	- Pencetakan blangko	1.0 PKT	6,000,000	6,000,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			18,000,000	RM
	- ATK dan komputer suplies	3.0 PKT	6,000,000	18,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			121,000,000	RM
	- koordinasi	5.0 OP	5,000,000	25,000,000	
	- konsultasi	192.0 OP	500,000	96,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			46,125,000	RM
	- Menghadiri pertemuan	100.0 OP	461,250	46,125,000	
055	Pelaksanaan Pemantauan dan Evaluasi			263,277,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (010082) BALAI BESAR PENGEMBANGAN PENGUJIAN MUTU BENIH TANAMAN PANGAN & HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 17,264,970,000

Halaman : 12

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
<i>B</i>	<i>Sistem Pengendalian Intern</i>			8,427,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			882,000	RM
	- Konsumsi	15.0 OK	58,800	882,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			1,750,000	RM
	- ATK dan komputer suplies	1.0 PKT	1,750,000	1,750,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			5,795,000	RM
	- Menghadiri pertemuan	1.0 OP	5,795,000	5,795,000	
<i>C</i>	<i>Laporan Bulanan, SIMONEV, LAKIP, SPI dan Laporan Tahunan</i>			171,880,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			32,750,000	RM
	- pelaporan dan penggandaan laporan LAKIP dan laporan tahunan	1.0 PKT	4,500,000	4,500,000	
	- penggandaan dokumen pelaporan	2.0 PKT	1,500,000	3,000,000	
	- penggandaan laporan triwulan SPI	3.0 KALI	500,000	1,500,000	
	- pelaporan dan penggandaan laporan bulanan dan SIMONEV	11.0 BLN	1,000,000	11,000,000	
	- Perlengkapan tim pelaporan	17.0 PKT	750,000	12,750,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			4,630,000	RM
	- ATK dan komputer suplies	2.0 PKT	2,315,000	4,630,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			113,500,000	RM
	- konsultasi, pengumpulan data	51.0 OP	500,000	25,500,000	
	- koordinasi	22.0 OP	4,000,000	88,000,000	
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			21,000,000	RM
	- Menghadiri pertemuan	7.0 OP	3,000,000	21,000,000	
<i>D</i>	<i>Laporan SAI, SABMN dan Pengelola Keuangan Kegiatan</i>			51,080,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			8,700,000	RM
	- penggandaan penyusunan laporan SAI (Sistem Akuntansi Instansi)	12.0 BLN	350,000	4,200,000	
	- penggandaan penyusunan laporan SABMN (Sistem Akuntansi Barang Milik Negara)	3.0 KALI	1,000,000	3,000,000	
	- pelaporan keuangan (CALK)	3.0 KALI	500,000	1,500,000	
521811	<u>Belanja Barang Persediaan Barang Konsumsi</u> (KPPN.139-Jakarta V)			4,000,000	RM
	- ATK dan komputer suplies	2.0 PKT	2,000,000	4,000,000	
524111	<u>Belanja Perjalanan Dinas Biasa</u> (KPPN.139-Jakarta V)			24,000,000	RM
	- konsultasi, koordinasi	29.0 OP	500,000	14,500,000	
	- pengumpulan data	2.0 OP	4,750,000	9,500,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (010082) BALAI BESAR PENGEMBANGAN PENGUJIAN MUTU BENIH TANAMAN PANGAN & HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 17,264,970,000

Halaman : 13

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
524119	<u>Belanja Perjalanan Dinas Paket Meeting Luar Kota</u> (KPPN.139-Jakarta V)			14,380,000	RM
	- Menghadiri pertemuan	20.0 OP	719,000	14,380,000	
E	Laporan pengelolaan tata usaha dan kepegawaian			1,600,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			1,600,000	RM
	- penggandaan pelaporan dokumen kepegawaian dan ketatausahaan	4.0 PKT	400,000	1,600,000	
F	Laporan pelaksanaan dan penerapan pengembangan metode tanaman pangan			8,660,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			8,660,000	RM
	- pelaporan dan penggandaan database/website	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- pelaporan dan penggandaan pameran	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- Pelaporan dan penggandaan pelaksanaan pengembangan metode	10.0 PKT	500,000	5,000,000	RM
	- Pelaporan dan penggandaan pelayanan pengujian dan pemeliharaan ruang lingkup laboratorium	1.0 PKT	1,660,000	1,660,000	
	- Pelaporan dan penggandaan uji petik mutu benih yang beredar	1.0 PKT	1,000,000	1,000,000	
G	Laporan pelaksanaan standarisasi laboratorium			18,430,000	RM
521114	<u>Belanja Pengiriman Surat Dinas Pos Pusat</u> (KPPN.139-Jakarta V)			5,720,000	
	- Pengiriman laporan penyelenggaraan uji profisiensi	55.0 PKT	104,000	5,720,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			12,710,000	RM
	- Pelaporan dan penggandaan penguatan laboratorium pengujian benih	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- Pelaporan dan penggandaan LPUP	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- Pelaporan dan penggandaan keanggotaan dalam organisasi internasional	1.0 PKT	500,000	500,000	RM
	- Pelaporan dan penggandaan fasilitasi penerapan sistem mutu	1.0 PKT	500,000	500,000	
	- Pelaporan sertifikasi pelayanan publik	1.0 PKT	750,000	750,000	
	- Pelaporan dan penggandaan penyelenggaraan uji profisiensi	1.0 PKT	9,960,000	9,960,000	RM
H	Laporan Bimbingan dan Sosialisasi Kegiatan Pengujian Mutu Benih			3,200,000	
521211	<u>Belanja Bahan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			3,200,000	
	- pelaporan dan penggandaan seminar pengembangan metode	3.0 PKT	400,000	1,200,000	RM
	- pelaporan sinkronisasi	1.0 PKT	750,000	750,000	
	- pelaporan pelatihan PPC dan Analisis benih	1.0 PKT	750,000	750,000	
	- pelaporan inhouse training	1.0 PKT	500,000	500,000	U
057	Melaksanakan penguatan kelembagaan BBPPMBTH			1,279,600,000	
A	Rehabilitasi gedung dan bangunan untuk penguatan kelembagaan BBPPMBTPH			231,210,000	
533111	<u>Belanja Modal Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			96,400,000	RM
	- Pembuatan rumah genset	1.0 PKT	96,400,000	96,400,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (010082) BALAI BESAR PENGEMBANGAN PENGUJIAN MUTU BENIH TANAMAN PANGAN & HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 17,264,970,000

Halaman : 14

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
533121	Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan (KPPN.139-Jakarta V)			134,810,000	RM
B	- Rehabilitasi laboratorium	26.0 M2	5,185,000	134,810,000	
	Rehabilitasi halaman kantor untuk penguatan kelembagaan BBPPMBTPH			196,800,000	
533121	Belanja Penambahan Nilai Gedung dan Bangunan (KPPN.139-Jakarta V)			196,800,000	RM
D	- Rehabilitasi halaman kantor (pagar)	240.0 M2	820,000	196,800,000	
	Pengadaan perangkat pengolah data dan komunikasi mendukung uji terap pengembangan/validasi metode pengujian mutu benih			140,325,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.139-Jakarta V)			140,325,000	RM
E	- laptop	2.0 UNIT	25,250,000	50,500,000	
	- UPS Tipe 2	5.0 UNIT	3,525,000	17,625,000	
	- PC	2.0 UNIT	27,100,000	54,200,000	
	- UPS	4.0 UNIT	4,500,000	18,000,000	
	Pengadaan peralatan fasilitas perkantoran mendukung uji terap pengembangan/validasi metode pengujian mutu benih			711,265,000	
532111	Belanja Modal Peralatan dan Mesin (KPPN.139-Jakarta V)			711,265,000	RM
	> Alat Laboratorium			195,302,000	
	- Rak Pipet	1.0 unit	3,048,000	3,048,000	
	- Germinator Elektrik, Hot Plate Stirer, Environment Testing, Mikropipet	4.0 unit	40,571,000	162,284,000	
	- Mikropipet	3.0 unit	9,990,000	29,970,000	
	> Pengadaan Meubeleir			275,743,000	
	- Pengadaan meubeleir kantor	1.0 paket	193,520,000	193,520,000	
	- Pengadaan meubeleir laboratorium	1.0 paket	82,223,000	82,223,000	
	> Pengadaan Genset			183,150,000	
	- Genset	1.0 unit	183,150,000	183,150,000	
	> Pengadaan perlengkapan kantor			57,070,000	
	- AC dan meja pingpong (tenis meja)	7.0 unit	7,300,000	51,100,000	
	- kulkas	1.0 unit	5,970,000	5,970,000	
018.03.WA	Program Dukungan Manajemen			7,321,318,000	
1766	Dukungan Manajemen dan Teknis Lainnya pada Ditjen Tanaman Pangan			7,321,318,000	
1766.EBA	Layanan Dukungan Manajemen Internal[Base Line]	1.0 Layanan		7,321,318,000	
	Lokasi : KOTA JAKARTA PUSAT				
1766.EBA.994	Layanan Perkantoran	1.0 Layanan		7,321,318,000	U
001	Gaji dan Tunjangan			3,865,420,000	
A	Pembayaran gaji dan tunjangan			3,774,175,000	
511111	Belanja Gaji Pokok PNS (KPPN.139-Jakarta V)			2,593,613,000	RM
	- Belanja Gaji Pokok PNS	1.0 THN	2,217,813,000	2,217,813,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 13)	1.0 BLN	188,298,000	188,298,000	
	- Belanja Gaji Pokok PNS (gaji ke 14)	1.0 BLN	187,502,000	187,502,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (010082) BALAI BESAR PENGEMBANGAN PENGUJIAN MUTU BENIH TANAMAN PANGAN & HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 17,264,970,000

Halaman : 15

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
511119	<u>Belanja Pembulatan Gaji PNS</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Belanja Pembulatan Gaji PNS - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 13) - Belanja Pembulatan Gaji PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	35,000 6,000 3,000	44,000 35,000 6,000 3,000	RM
511121	<u>Belanja Tunj. Suami/Istri PNS</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Suami/Istri PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	163,670,000 15,395,000 30,678,000	209,743,000 163,670,000 15,395,000 30,678,000	RM
511122	<u>Belanja Tunj. Anak PNS</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Belanja Tunj. Anak PNS - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunj. Anak PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	47,598,000 4,021,000 4,007,000	55,626,000 47,598,000 4,021,000 4,007,000	RM
511123	<u>Belanja Tunj. Struktural PNS</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Belanja Tunjangan Struktural PNS - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Struktural PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	33,120,000 3,005,000 3,005,000	39,130,000 33,120,000 3,005,000 3,005,000	RM
511124	<u>Belanja Tunj. Fungsional PNS</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Belanja Tunjangan Fungsional PNS - Belanja Tunjangan Fungsional PNS (gaji ke 13)	1.0 THN 1.0 BLN	319,500,000 52,960,000	372,460,000 319,500,000 52,960,000	RM
511125	<u>Belanja Tunj. PPh PNS</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Belanja Tunjangan PPh PNS - Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan PPh PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	8,841,000 6,337,000 6,217,000	21,395,000 8,841,000 6,337,000 6,217,000	RM
511126	<u>Belanja Tunj. Beras PNS</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Belanja Tunj Beras PNS	1.0 THN	153,104,000	153,104,000	RM
511129	<u>Belanja Uang Makan PNS</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Belanja Uang Makan PNS	1.0 THN	282,585,000	282,585,000	RM
511151	<u>Belanja Tunjangan Umum PNS</u> (KPPN.139-Jakarta V) - Belanja Tunjangan Umum PNS - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 13) - Belanja Tunjangan Umum PNS (gaji ke 14)	1.0 THN 1.0 BLN 1.0 BLN	39,710,000 3,295,000 3,470,000	46,475,000 39,710,000 3,295,000 3,470,000	RM
B	<u>Lembur Pegawai</u>			91,245,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
UNIT KERJA (010082) BALAI BESAR PENGEMBANGAN PENGUJIAN MUTU BENIH TANAMAN PANGAN & HORTIKULTURA
ALOKASI Rp. 17,264,970,000

Halaman : 16

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
512211	<u>Belanja Uang Lembur</u> (KPPN.139-Jakarta V)			91,245,000	RM
	- Uang lembur	3443.0 OJ	20,000	68,860,000	
	- Uang makan lembur	605.0 OH	37,000	22,385,000	
002	Operasional dan Pemeliharaan Kantor			3,455,898,000	U
A	<i>perawatan gedung kantor</i>			511,355,000	
523111	<u>Belanja Pemeliharaan Gedung dan Bangunan</u> (KPPN.139-Jakarta V)			511,355,000	RM
	- Pemeliharaan Halaman Gedung/Bangunan Kantor (Jawa Barat)	9636.0 M2	10,000	96,360,000	SBM
	- Pemeliharaan Gedung/Bangunan Kantor Bertingkat (Jawa Barat)	2485.0 M2	167,000	414,995,000	
B	<i>perbaikan peralatan kantor</i>			248,701,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.139-Jakarta V)			248,701,000	RM
	- Pengembangan dan pemeliharaan aplikasi	1.0 THN	73,265,000	73,265,000	
	- pompa air	4.0 unit	300,000	1,200,000	
	- genset	1.0 unit	1,936,000	1,936,000	
	- mesin potong rumput	4.0 unit	2,200,000	8,800,000	
	- Air Conditioner	52.0 unit	500,000	26,000,000	
	- peralatan komputer	60.0 unit	248,000	14,880,000	
	- printer	1.0 paket	1,125,000	1,125,000	
	- jaringan internet	1.0 THN	18,926,000	18,926,000	
	- Kalibrasi dan perawatan peralatan laboratorium	1.0 THN	102,569,000	102,569,000	
C	<i>perawatan kendaraan bermotor roda dua dan roda empat</i>			327,640,000	
523121	<u>Belanja Pemeliharaan Peralatan dan Mesin</u> (KPPN.139-Jakarta V)			327,640,000	RM
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Dinas Pejabat Eselon II (Jawa Barat)	1.0 UNIT	53,330,000	53,330,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 4 (Jawa Barat)	5.0 UNIT	36,350,000	181,750,000	
	- Biaya Pemeliharaan dan Operasional Kendaraan Roda 2 (Jawa Barat)	26.0 UNIT	3,560,000	92,560,000	
D	<i>langganan daya dan jasa</i>			445,080,000	
522111	<u>Belanja Langganan Listrik</u> (KPPN.139-Jakarta V)			241,800,000	RM
	- langganan listrik	12.0 BLN	20,150,000	241,800,000	
522112	<u>Belanja Langganan Telepon</u> (KPPN.139-Jakarta V)			203,280,000	RM
	- langganan telepon dan internet	12.0 BLN	16,940,000	203,280,000	
E	<i>keperluan operasional perkantoran</i>			1,492,322,000	

RINCIAN KERTAS KERJA SATKER T.A. 2022

KEMEN/LEMB (018) KEMENTERIAN PERTANIAN
 UNIT ORG (03) Ditjen Tanaman Pangan
 UNIT KERJA (010082) BALAI BESAR PENGEMBANGAN PENGUJIAN MUTU BENIH TANAMAN PANGAN & HORTIKULTURA
 ALOKASI Rp. 17,264,970,000

Halaman : 17

KODE	PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/ KOMPONEN/ SUBKOMP/ DETIL	PERHITUNGAN TAHUN 2022			SD/ CP
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH BIAYA	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)
521111	<u>Belanja Keperluan Perkantoran</u> (KPPN.139-Jakarta V)			1,341,722,000	RM
	- Penggantian Inventaris Lama (JAWA BARAT)	10.0 OT	1,750,000	17,500,000	SBM
	- Honorarium Petugas Kebersihan dan Pramubakti Jawa Barat	141.0 OB	3,416,000	481,656,000	SBM
	- Honorarium Satpam dan Pengemudi Jawa Barat	155.0 OB	3,770,000	584,350,000	SBM
	- keperluan Sehari-hari Perkantoran lebih dari 40 Pegawai (Jawa Barat)	52.0 OT	1,520,000	79,040,000	SBM
	- Uang Lembur Satpam, Pengemudi, Petugas Kebersihan, dan Pramubakti	3390.0 OJ	13,000	44,070,000	
	- Uang Makan Lembur Satpam, Pengemudi, Petugas Kebersihan, dan Pramubakti	1245.0 OH	30,000	37,350,000	
	- Pakaian Dinas Pegawai/Perawat (Jawa Barat)	104.0 STEL	675,000	70,200,000	SBM
	- Pakaian Kerja Pengemudi/Petugas Kebersihan/Pramubakti/Pesuruh (Jawa Barat)	30.0 STEL	478,000	14,340,000	SBM
	- Pakaian Kerja Satpam (Jawa Barat)	14.0 STEL	944,000	13,216,000	SBM
521115	<u>Belanja Honor Operasional Satuan Kerja</u> (KPPN.139-Jakarta V)			150,600,000	RM
	- Honorarium Pejabat Kuasa Pengguna Anggaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	3,010,000	36,120,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pembuat Komitmen (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	2,920,000	35,040,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Penguji Tagihan Penandatanganan Spm (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	1,250,000	15,000,000	SBM
	- Honorarium Bendahara Pengeluaran (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	12.0 OB	1,090,000	13,080,000	SBM
	- Honorarium Staf Pengelola (pagu dana di atas Rp10 miliar s.d. Rp25 miliar)	36.0 OB	810,000	29,160,000	SBM
	- Honorarium Pejabat Pengadaan Barang/Jasa	12.0 OB	680,000	8,160,000	SBM
	- Honorarium Anggota/Petugas (UAKPA/Barang)	12.0 OB	150,000	1,800,000	
	- Honorarium Bendahara Pengelola Pnbp (pagu dana di atas Rp100 juta s.d. Rp250 juta)	12.0 OB	420,000	5,040,000	SBM
	- Honorarium Pengurus/Penyimpan Bmn Tingkat Kuasa Pengguna Barang	24.0 OB	300,000	7,200,000	SBM
F	<u>Penanganan Corona Virus Desease 2019 (Covid-19)</u>			430,800,000	
521131	<u>Belanja Barang Operasional - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.139-Jakarta V)			350,835,000	RM
	- Penambah Daya Tahan Tubuh	18400.0 OH	19,000	349,600,000	
	- biaya lisensi aplikasi	1.0 THN	1,235,000	1,235,000	
521841	<u>Belanja Barang Persediaan - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.139-Jakarta V)			60,000,000	RM
	- Masker dan Hand Sanitizer	75.0 OT	800,000	60,000,000	
522192	<u>Belanja Jasa - Penanganan Pandemi COVID-19</u> (KPPN.139-Jakarta V)			19,965,000	RM
	- Biaya rapid dan swab test	55.0 OK	363,000	19,965,000	

Catatan : 1. U = Komponen Utama
 2. P = Komponen Penunjang
 3. * = Blokir

Depok, 12 Desember 2022

Kuasa Pengguna Anggaran

Ir. Warjito, M.Si

NIP 196307121989031017